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og følge os Andre, for det Andet, at faae 
vort Folk revet ned fra disse Fantasiens 
vilde Høider ned til Jorden 홢홢 det er saa 
rart at holde sig lidt til Virkeligheden 홢홢홢; 
og for det Tredie, at faae den Forsmædelse, 
som Rygtet lægger over paa Kirken, draget 
bort saa snart som muligt. - Vi staa 
lige ved at hellige en Kirke til St .  Polit- 
det vilde derfor være rigtigt, dersom vi 
stode rent og smukt til denne Indvielse. 홢홢 
Jeg beder den ærede Ordsører oplyse os 
lidt mere om denne Sag. og skulde han ikke 
gjøre det, haaber jeg, at andre Medlemmer, 
som her ere til Stede, og som have virke- 
lige Oplysninger denne Sag vedrørende, vil 
komme frem med dem- Navnlig adresserer 
jeg dette til den valgte Kandidat for Store- 
hedinge (Seavenius) og mener, at han først 
og fremmest, hvis ingen Anden skulde gjøre 
det, maatte give os Oplysning derom. 
Jeg tror, det vilde være til Gavn baade 
for Folkethinget, for Kirken og for det 
ærede Mindretal 

Schar l inxp Den ærede Ordsører for 
Afdelingen (N. I .  Larsem tog i Gaar tem- 
melig stærkt fat paa den nyvalgte Kandidat 
for,Kjøbenhavns 1ste Kreds (E. F. Larsen), 
fordi han formentlig her i Salen홢 overfor et 
af de omstridte Valg indtog et andet Stand- 
punkt, end han havde indtaget i Afdelingen, 
og betegnede dette som noget Uhørt. Jeg 
skal kun bemærke, at jeg kun behøver at ty 
til min personlige Erfaring for at kunne 
sige, at uhort er det ikke, at man h e r  i  
Thinget kan forfægte en anden An uelse 
end den, man har sluttet sig til i Afdelingen 
ved Valgbrevenes Prøvelse; men det, som 
det kommer an paa, er ogsaa nærmest 
dette, om der maa siges at være fremkom- 
met nye Momenter, som gjør, at Stillingen 
i det Øieblik, der forhandles her i Salen, 
er en noget anden, end den var i det 
Øieblik, man forhandlede i Afdelingen. 
Det er dette, der forekommer mig at være 
Tilfældet, og det er det, som jeg vil tillade 
mig at henstille til den ærede Ordførers og 
Meningsfællers Overveielse, om de ikke ville 
anerkjende, at der er kommet et Par  Mo- 
menter til Stede, som noget forandre 
Stillingen fra, hvad den var, da vi for- 
handlede i Afdelingen? Et af disse Momen- 
ter er simpelthen dette, at der er hengaaet 
tre Dage, siden vi forhandlede i Afdelingen. 
Under almindelige Forhold kunde dette synes 
at være af temmelig ringe Betydning, men naar ; 
denne Forhandling i Afdelingen finder S t e d  
kun tre Dage efter Valget, medens i Dag» 
Ugedagen efter Valget er inde, siger dette 
Moment ikke saa lidt. Det er sikkert nok, 

at umiddelbart efter Valget ere ikke blot 
Sindene og Lidenskaberne i Bevægelse, men 
ogsaa Fantasien, l»saa at der opstaar en 
Mængde Rygter rundt omkring En. Og 
det er sikkert, at særlig naar man ikke har 
været saa heldig at kunne sætte sin Kandidat 
igjennem, er man tilbøielig til at trøste sig 
med disse Rygter og tillægge dem en langt 
større Betydning, end man under almindelige 
Forhold vilde. Det er derfor ikke saa under- 
ligt, om man i de første Dage efter et Valg 
kommer til at tillægge Oplysninger, som 
støtte sig paa i og for sig lidet betydende 
Momenter, nogen Vægt under Henvisning 
til, at inden føie Tid ville disse Momenter 
foreligge stærkere belyste, idet der vil blive 
føiet nye Oplysninger til, og nye Data ville 
komme til at foreligge, saa at der mulig. kan 
blive gyldig Grund til at forkaste Valget. 
Nu forekommer det mig, at man maa sige, 
at der kunde være god Grund i Afdelingen, 
der prøvede disse Valgbreve saa faa Dage 
efterValget» til at sige, at vi opfatte, det, 
der her foreligger, som et enkelt Udtryk for 
et noget mere almindeligt Forhold. Der 
bebudes flere Oplysninger, og at flere Data 
ville komme frem, der skulle bringe Sagen i 
det rette Lys, og vi bør derfor ikke blive 
staaende ved den Betydning, som de enkelte 
Data i og for sig ville have, men vi maa i 
tage Hensyn til, at der paa Grund af den 
korte Tid, der er hengaaet, mulig og sand- 
synligvis vil komme noget Mere frem, som 
forstærker Vetydnin« en af, hvad der alt fore- 
ligger, eller giver ette en Betydning, som 
det maaske i og for sig ikke kunde have. 
Naar der nu er hengaaet nogle Dage, og 
det viser sig, at der ikke er kommet nye Data 
frem (Ord fø re r  en sN. J.  Larseii-j: Der er 
kommet nye Ting til!) Saa  er det ikke 
blevet bekjendt her i Thinget. Hvis den 
ærede Ordsører har modtaget nye Oplys- 
ninger, saa veed ni ikke Noget derom. Jeg 
siger altsaa, at naar det viser sig, at der 
ikke kommer nye Data frem, og saaledes tror 
jeg, at Stillingen i alt Fald var i Gaar, 
mener jeg, at man er opfordret til at veie 
de fremkomne Jndsigelser noget mere med 
deres egen Vægt, end man ellers kunde 
gjøre, og kun tillægge dem den Betyd- 
ning, de have i o for sig, og ikke 
den, de vilde kunne faae, naar der mu- 
lig kom noget Mere til. Jeg tror da, 
at det maa siges om det her omhandlede 
Valg, at det virkelig ogsaa under Forhand- 
lengerne her 홢 medmindre da den ærede 
Ordforer skulde kunne bringe nye Data frem, 
som jeg ikke kjender 홢 er blevet saaledes be- 
lyst, at der ikke vil være» nogen Grund til 
at udsætte det. Hvad angaar Valget paa 
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